
              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                    
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                 Αριθ. Πρωτ.  1035/25.01.2016
                                                   
Αριθ. Απόφ.  2      6      6/2015  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το 15ο/2015 πρακτικό της με αριθμό 15ης συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων

ΘΕΜΑ  5      ο      :       «Έγκριση αναμόρφωσης  του  Προϋπολογισμού  του  Δήμου, 
οικονομικού έτους 2015». 

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τρίτη 15 Δεκεμβρίου 

2015 και ώρα 19:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων 

(άρθρο  67  του  Ν.  3852/2010)  μετά  από  τη  με  αριθμό  18450/11.12.2015 

έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  για  συζήτηση  και  λήψη  απόφασης  στο 

παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Παρόντος  του  Δημάρχου  κ.  Αριστομένη  Καραχάλιου,  διαπιστώθηκε 

από τον Πρόεδρο  του δημοτικού συμβουλίου,  ότι  για  το  παραπάνω θέμα της 

ημερήσιας διάταξης, υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 27 

μελών παραβρέθηκαν:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ

1 Νικολάου Βάιος (Πρόεδρος)
Η  δημοτική  σύμβουλος  Ίφου 
Μαρία απουσίαζε  κατά  τη 
συζήτηση του θέματος

2 Γκατζόγιας Νικόλαος (Αντ/δρος)
3 Πατσιούρας Βασίλειος (Γραμ/τέας)
4 Μπαμπανίκας Δημήτριος
5 Βασιλείου Ιωάννης
6 Γιαχνής Κων/νος
7 Παπαγεωργίου Χριστόδουλος
8 Δερλός Κων/νος  
9 Τριανταφύλλου Νικόλαος  

10 Ταστεμίρογλου Σοφία  
11 Τσιάμπας Σπυρίδων 
12 Αγγελακόπουλος Γεώργιος 
13 Πουλαράκης Σταύρος 
14 Παναγιωτοπούλου Κυριακή
15 Μπένου Κων/ντία
16 Συροπούλου Δέσποινα
17 Κυριαζής Απόστολος
18 Χολέβας Ηλίας
19 Καπετάνος Χρήστος  
20 Χατζηπλή Σοφία
21 Νταφόπουλος Γεώργιος
22 Γκίζας Δημήτριος

Σελίδα 1 από 5

ΑΔΑ: 7ΞΙ5ΩΗ0-ΗΞΔ



23 Παπανικολάου Κων/νος
24 Αρσενόπουλος Γεώργιος
25 Κατσιαούνης Ευάγγελος
26 Τασόκας  Κων/νος

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  ο  κ.  Ευάγγελος  Μπετχαβάς  δημοτικός 
υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών.

Για  το  παραπάνω θέμα της  ημερήσιας  διάταξης  ο  Πρόεδρος   έδωσε  το  λόγο  στην 
Παρασκευή  Μπαλαμπάνη,  Προϊσταμένη  της  Δ/νσης  Προγραμματισμού  &  Ανάπτυξης 
του Δήμου, η οποία ανέφερε τα εξής: 

Στον  προϋπολογισμό  του  Δήμου  οικονομικού  έτους  2015  πρέπει  να  γίνουν 
αυξομειώσεις σε διάφορους Κ.Α. που αφορούν εξόφληση τιμολογίων, εισφορών,  έργων,  
προμηθειών  κ.λ.π.  για  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του  Δήμου,  τόσο  στο  σκέλος  των 
εσόδων όσο και στο σκέλος των εξόδων.

Επίσης  θα  εγγραφούν  και  πιστώσεις  που  σχετίζονται  με  θέματα  της  ημερήσιας 
διάταξης κατόπιν της εγκρίσεως αυτών από το Σώμα.

Μετά  το  πέρας  της  ανωτέρω  διαδικασίας,  της  συζήτησης,  και  της  ανταλλαγής 
γνωμών, ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρ. 8 του από 12-5-1959 Β.Δ/τος «περί οικονομικής  
    διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων καθώς και την 
    αριθμ. 7558/35/21-2-1957 εγκ. Διαταγή της Νομαρχίας του τρόπου 
    αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού.
2) Τη με αριθμό 208/2015 (ΑΔΑ:7ΥΧΠΩΗ0-ΨΟ6) απόφαση της Ο.Ε.
3) Την εισήγηση της Προϊσταμένης της Δ/νσης Προγραμματισμού & Ανάπτυξης
    του Δήμου. 

Αποφασίζει  ομόφωνα

Αναμορφώνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2015 ως εξής:  

 Α)  Ως προς τα έσοδα
1) Εγγράφει ή αυξάνει τις ακόλουθες πιστώσεις κατά Κ.Α. ως  εξής: 

Κ.Α. Κατονομασία εσόδου
Π  Ο  Σ  Ο

Γραμμένο
στον 

προϋπ/σμό

 Γράφεται με 
την αναμ/ση 

αυτή

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

Αιτιολογία 
μεταβολής

0111 Μισθώματα από αστικά 
ακίνητα (άρθρο 192 ΚΔΚ)

15.824,00 803,52 16.627,52
Λόγω 

υπέρβασης

0122.01 Τέλη και δικαιώματα από 
λαϊκές αγορές

40.000,00 2.273,50 42.273,50
«

0311 Τέλος καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού

862.000,00 3.386,08 865.386,08
«

0412 Δικαίωμα ενταφιασμού 1.500,00 292,41 1.792,41 «

0413
Δικαίωμα ανανέωσης 
(παράστασης χρόνου 
ταφής)

11.786,87 1.622,14 13.409,01

«

0417
Λοιπά έσοδα 
νεκροταφείων και ιερών 
ναών

1.016,00 152,59 1.168,59
«

0452 Τέλος επί των 
ακαθαρίστων εσόδων 

2.643,71 167,60 2.811,31 «

Σελίδα 2 από 5

ΑΔΑ: 7ΞΙ5ΩΗ0-ΗΞΔ



0713

Παράβολα για την έκδοση 
των αδειών ίδρυσης και 
λειτουργίας επιχειρήσεων 
υγειονομικού 
ενδιαφέροντος (άρθρο 80 
ΚΔΚ)

4.670,00 445,00 5.115,00
Λόγω 

υπέρβασης

1511

Προσαυξήσεις 
εκπρόθεσμης καταβολής 
χρεών (άρθρο 6 Ν.Δ. 
356/74, άρθρο 16Ν. 
2130/93

30.360,18 3.893,65 34.253,84 «

1512

Πρόστιμα του ΚΟΚ, του 
ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 
170/67 (άρθρο 31 Ν 
2130/93)

60.375,62 2.181,60 62.557,22 «

2119.02 Ειδικό τέλος λατομικών 
προϊόντων

7.471,18 1.880,82 9.352,00 «

4123
Φόρος προμηθευτών, 
εργολάβων, ελ. 
επαγγελματιών κλπ

60.000,00 3.201,14 63.201,14 «

Σύνολο νέων εσόδων που μεταφέρονται στο αποθεματικό 20.300,05€.

Ύστερα από τις παραπάνω τροποποιήσεις το ποσό που υπάρχει στο αποθεματικό 
34.494,64€ αυξάνεται σε 54.794,69€.

Β)  Ως  προς τα έξοδα

1)  Διαγράφει ή περιορίζει ως εξής τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις:

Κ.Α. Κατονομασία 
εξόδου

Π  Ο  Σ  Ο
Αιτιολογία 
μεταβολής

Πίστωση 
που 

υπάρχει 
στον 

προϋπ/σμό

Ποσό 
εγγραφής 
ή αύξησης 

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

00/6737.00

Χρηματοδότηση 
Δημ. Κοινωφελής 
Επιχείρησης 
Φαρσάλων (άρθρο 
259 παρ.1 
Ν.3463/2006)

130.000,00 50.000,00 80.000,00
Λόγω  

επάρκειας

20/7135.03

Προμήθεια Κάδων 
Απορριμμάτων - 
Καλαθάκια Δ.Ε. 
Ενιπέα.

15.000,00 15.000,00 0,00

Λόγω μη 
εκτέλεσης

30/7326.15

Φιλοτέχνηση 
ορειχάλκινης 
σύνθεση με  θέμα: 
«H Θέτιδα 
βαπτίζει  τον 
Αχιλλέα», 
Καλλιτεχνικός 
διαγωνισμός έτους 
2013

53.628,62 27.257,24 26.371,38
Λόγω  

επάρκειας

30/7135.02

Προμήθεια 
παρελκόμενου 
(καρότσα) για 
μηχάνημα 
(τσαπάκι) της 
τεχνικής 
υπηρεσίας

8.000,00 8.000,00 0,00
Λόγω μη 
εκτέλεσης

Σελίδα 3 από 5

ΑΔΑ: 7ΞΙ5ΩΗ0-ΗΞΔ



30/7135.04
Προμήθεια κουβά 
για το μηχάνημα 
Τσαπάκι

3.000,00 3.000,00 0,00
Λόγω μη 
εκτέλεσης

Συνολικό ποσό που μεταφέρθηκαν στο αποθεματικό 103.257,24€.

Ύστερα από τις παραπάνω τροποποιήσεις το ποσό που υπάρχει στο αποθεματικό 
54.494,69€ αυξάνεται σε 158.051,93€.

Β-1)  Εγγράφει ή αυξάνει ως εξής  τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις:

Κ.Α. Κατονομασία 
εξόδου

Π  Ο  Σ  Ο Αιτιολογία 
μεταβολήςΠίστωση που 

υπάρχει 
στον 

προϋπ/σμό

Ποσό 
εγγραφής 
ή αύξησης 

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

00/6463
Έξοδα λοιπών 
δημοσιεύσεων 700,00 4.500,00 5.200,00

Λόγω μη 
επάρκειας

00/6121.00
Αντιμισθία αιρετών-
έξοδα παράστασης 109.499,00 250,00 109.749,00 «

00/6031.00
Αποδοχές 
προσωπικού ειδικών 
θέσεων

30.200,00 1.650,00 31.850,00 «

00/6331.02 Φόρος μεγάλης 
ακίνητης περιουσίας

37.000,00 11.000,00 48.000,00 «

00/6516
Χρεολύσια δανείων 
εσωτερικού 100.000,00 5.205,36 105.205,36 «

00/6056.00
Ετήσια εισφορά 
υπέρ ΤΑΔΚΥ - 
ΤΕΑΔΥ

98.000,00 7.600,00 105.600,00 «

00/6056.01
Ετήσια εργοδοτική 
εισφορά υπέρ 
ΤΑΔΚΥ- ΤΠΔΥ.

33.000,00 2.200,00 35.200,00 «

00/6818.01
Κατάπτωση 
εγγύησης υπέρ 
ΔΕΥΑ Φαρσάλων

150.000,00 14.374,83 164.374,83 «

00/6116
Αμοιβές δικαστικών 
επιμελητών 2.000,00 150,00 2.150,00

«

10/6021
Τακτικές αποδοχές

150.000,00 9.500,00 159.500,00 «

10/6052

Εργοδοτικές 
εισφορές 
προσωπικού με 
σύμβαση αορίστου 
χρόνου

38.500,00 2.700,00 41.200,00
«

10/6011
Τακτικές αποδοχές

552.500,00 8.400,00 560.900,00 «

15/6682.02

Αναλώσιμα υλικά 
(τροφή) και λοιπά 
είδη για Αδέσποτα 
Ζώα

5.500,00 116,24 5.616,24
«

20/6052

Εργοδοτικές 
εισφορές 
προσωπικού με 
σύμβαση αορίστου 
χρόνου

17.600,00 136,42 17.736,42
«

20/6011
Τακτικές αποδοχές

288.000,00 8.600,00 296.600,00 «

25/6262.01
Συντηρήσεις 
αντλιοστασίων 0,00 1.400,00 1.400,00 Νέα εγγραφή

Σελίδα 4 από 5

ΑΔΑ: 7ΞΙ5ΩΗ0-ΗΞΔ



30/6262.04

Εργασίες 
Συντήρησης 
Πεζόδρομων  και 
Λοιπών 
Κοινόχρηστων 
Χώρων 

1.200,00 1.510,00 2.710,00
Λόγω μη 

επάρκειας

30/6011
Τακτικές αποδοχές

234.500,00 7.100,00 241.600,00
«

35/6011 Τακτικές αποδοχές 55.000,00 1.700,00 56.700,00 «

35/6279.01

Δαπάνη για 
επείγουσες εργασίες 
καθαρισμού 
πλατειών, αλσών, 
πάρκων και λοιπών 
κοινοχρήστων 
χώρων

3.000,00 9.000,00 12.000,00 «

45/6262

Συντήρηση και 
επισκευή λοιπών 
μονίμων 
εγκαταστάσεων 
(πλην κτιρίων 
έργων) 

400,00 2.050,00 2.450,00 «

80/8132

Προσαυξήσεις 
εισφορών 
ασφαλιστικών 
ταμείων (Π.Ο.Ε)

26.938,18 1.938,18 28.876,36 «

80/8223

Απόδοση φόρων 
προμηθευτών 
εργολάβων ελ. 
επαγγελματιών κλπ

60.000,00 3.201,14 63.201,14 «

Συνολικό  ποσό  πιστώσεων  που  μεταφέρθηκαν  104.282,17€  τις  οποίες  εγκρίνει 

και ψηφίζει.

Πίστωση που απομένει ύστερα από αυτά στο αποθεματικό  53.769,76€.

Η  παρούσα  πήρε  αύξοντα  αριθμό 266/2015  και  είναι  η εικοστή  (20η) που 

αναφέρεται στην αναμόρφωση του προϋπολογισμού.

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:

     Ο Πρόεδρος                                                            Τα μέλη

  Βάιος  Νικολάου                                            (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα  25.01.2016 

Ο   Πρόεδρος 

 Βάιος  Νικολάου

Σελίδα 5 από 5

ΑΔΑ: 7ΞΙ5ΩΗ0-ΗΞΔ


		2016-01-25T11:54:24+0200
	Athens




